
 
 

 

 

О формировании Президиума  

Государственного Совета Республики Крым  

 

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 73, пунктом 3 статьи 75 

Конституции Республики Крым, пунктом 15 части 2 статьи 10, статьей 16 

Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном 

Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым", статьей 14 

и пунктом 9 части 1 статьи 49 Регламента Государственного Совета 

Республики Крым 

 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Сформировать Президиум Государственного Совета Республики 

Крым на срок полномочий Государственного Совета Республики Крым 

второго созыва  в следующем составе: 

 

Константинов 

Владимир Андреевич 

– Председатель Государственного Совета 

Республики Крым; 

 

Фикс  

Ефим Зисьевич 

– первый заместитель Председателя 

Государственного Совета Республики 

Крым, председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по государственному 

строительству и местному 

самоуправлению; 

 

Бобков 

Владимир Витальевич 

– заместитель Председателя 

Государственного Совета Республики 

Крым; 

 

Гафаров 

Эдип 

– заместитель Председателя 

Государственного Совета Республики 

Крым; 

 

Пономаренко 

Алла Аликовна 

– заместитель Председателя 

Государственного Совета Республики 

Крым; 



2 

 

 

Бабашов 

Леонид Иванович 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по строительству, транспорту 

и топливно-энергетическому 

комплексу; 
 

Богатыренко 

Сергей Васильевич 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по социальной политике и делам 

ветеранов; 

 

Виноградова 

Ольга Михайловна 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по бюджетно-финансовой, 

инвестиционной и налоговой политике; 

 

Волков 

Николай Анатольевич 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по культуре и вопросам охраны 

культурного наследия; 

 

Гемпель 

Юрий Константинович 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по межнациональным 

отношениям и вопросам народной 

дипломатии; 

 

Гусев 

Алексей Павлович 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по жилищной политике 

и жилищно-коммунальному хозяйству; 

 

Доброрез 

Оксана Геннадьевна 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по экономической политике, 

промышленности и развитию 

предпринимательства; 

 

Добрыня 

Евгения Александровна 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по имущественным и земельным 

отношениям; 
 



3 

 

 

Манучаров 

Иван Андреевич 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по информационной политике, 

информационным технологиям и связи; 
 

Мигаль 

Юрий Григорьевич 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по аграрной политике и развитию 

сельских территорий; 
 

Рубель 

Анна Дмитриевна 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по вопросам здравоохранения; 
 

Трофимов 

Сергей Анатольевич 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по законодательству; 

 

Черняк 

Алексей Юрьевич 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по туризму, курортам и спорту; 
 

Шаповалов 

Георгий Анатольевич 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по экологии и природным 

ресурсам; 

 

Шувалов 

Александр Александрович 

– председатель Комитета  

Государственного Совета Республики 

Крым по образованию, науке, 

молодежной политике 

и патриотическому воспитанию. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                      В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

24 сентября 2019 года 

№ 39-2/19 
 


